[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

30 января 2013 года

ПРОТОКОЛ № 4
расширенного заседания комитетов

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

по  социальной политике и по образованию и культуре
	Председательствовала:

	Тамбовская Я.Т.
	-
	председатель Комитета Городской Думы       Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по социальной политике, член Комитета Городской Думы по образованию и культуре, депутат по единому муниципальному избирательному округу.

	Присутствовали члены комитетов:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Гнездилов Д.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Илюшин А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Калашников В.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Катреча Н.К.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Рыкова И.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Слыщенко К.Г.
	-
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Фёдоров Д.С.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Чиркова О.Б.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Глуховский Д.В.
	-
	советник председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гончаренко М.А.
	-
	начальник отдела опеки и попечительства Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ващилко А.П.
	-
	начальник юридического отдела Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ермолаева И.В.
	-
	заместитель начальника отдела по предоставлению социальных услуг Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Журина Т.А.
	-
	старший специалист 1 разряда аппарата Городской Думы  отдела организационно-правового обеспечения органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Крупицына А.А.
	-
	советник отдела аппарата Городской Думы  организационно-правового обеспечения органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Манойлова Т.Л.
	-
	заместитель руководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Могилина А.А.
	-
	консультант информационного отдела аппарата Городской Думы;

	Новикова О.А.
	-
	начальник информационного отдела аппарата Городской Думы;

	Писаренко В.А.
	-
	директор МКУ «Комплексного центра социального обслуживания населения» Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Рекунова О.В.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шайгородский Г.А.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа-руководитель Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
О проекте закона Камчатского края «Об установлении категорий граждан, нуждающихся в специальной социальной защите в виде предоставления жилых помещений».
2.
О проекте закона Камчатского края, устанавливающего порядок и условия, при наличии которых вступление в брак в виде исключения с учетом особых обстоятельств может быть разрешено до достижения возраста шестнадцати лет.
1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Тамбовскую Я.Т.

  РЕШИЛИ:

  Принять повестку дня.

  Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О проекте закона Камчатского края «Об установлении категорий граждан, нуждающихся в специальной социальной защите в виде предоставления жилых помещений» - Ващилко А.П.

ВЫСТУПАЛИ: Слыщенко К.Г., Шайгородский Г.А., Тамбовская Я.Т., Смирнов С.И., Манойлова Т.Л, Катреча Н.К.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать  Городской Думе внести изменения в состав рабочей группы по подготовке проекта закона Камчатского края об установлении категорий граждан, нуждающихся в специальной социальной защите, а так же о передаче государственных полномочий по обеспечению жильем указанных категорий граждан на основании договора найма жилого помещения в рамках краевой программы по строительству жилого фонда для данной категории граждан, для направления в Законодательное Собрание Камчатского края в качестве законодательной инициативы, утвержденный решением Городской Думы Петропавловска-Камчатского городского округа от 20.06.2012 №1500-р, следующие изменения:

Вывести из состава рабочей группы:
	Председателя рабочей группы:

	Манаеву А.А.
	-
	председателя Комитета по управлению имуществом    Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Членов рабочей группы:

	Бардовского О.Г.
	-
	депутата четвертого созыва Городской Думы Петропавловск- Камчатского городского округа по избирательному    округу №2;

	Меркулова Е.С.
	-
	заместителя руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, начальника юридического отдела.

	Ввести в состав рабочей группы:

	Председателя рабочей группы:

	Литвинову Л.Ф.
	–
	заместителя Главы администрации городского округа.

	Членов рабочей группы:

	Смирнова С.И.
	-
	заместителя председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутата
по избирательному округу №6;

	Катрук Т.О.
	-
	заместителя руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск – Камчатского городского округа, начальника юридического отдела;

	Манойлову Т.Л.
	-
	заместителя руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Рабочей группе продолжить работу по доработке проекта закона Камчатского края «Об установлении категорий граждан, нуждающихся в специальной социальной защите в виде предоставления жилых помещений» и представить его Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, для внесения на рассмотрения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
 Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О проекте закона Камчатского края, устанавливающего порядок и условия, при наличии которых вступление в брак в виде исключения с учетом особых обстоятельств может быть разрешено до достижения возраста шестнадцати лет» - Смирнова С.И.
ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Манойлова Т.Л., Федоров Д.С.,Тамбовская Я.Т., Шайгородский Г.А., Чиркова О.Б.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

1. Провести расширенное заседание Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по социальной политике с приглашением депутатов Законодательного Собрания Камчатского края для рассмотрения вопроса о проекте закона Камчатского края, устанавливающего порядок и условия, при наличии которых вступление в брак в виде исключения с учетом особых обстоятельств может быть разрешено до достижения возраста шестнадцати лет.

Голосовали: «за» - единогласно.
Председательствующий                                                                        Я.Т. Тамбовская